

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

ADDING ENGINEERING ApS

Gasværksvej 24, 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 34 89 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2024.

Claus Christian Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | ADDING ENGINEERING ApS Gasværksvej 24, 3 9000 Aalborg CVR-nr.: 32 34 89 55 Stiftet: 17. oktober 2012 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Claus Christian Holm, Formand John Sloth Torben Bang Kristensen |
| Direktion | Martin Poulsen, Adm. direktør |
| Revision | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg |
| Advokatforbindelse | Advokatfirmaet Børge Nielsen, Hasserisvej 174, 9000 Aalborg |
| Modervirksomhed | ADDING HOLDING ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ingeniørydelser, herunder blandt andet projektledelse, el- & maskinkonstruktion samt automatiseringsydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 51.078 t.kr. mod 37.079 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.056 t.kr. mod 7.010 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der har i 2023 fortsat været stort behov for de ydelser Adding Engineering udbyder inden for Energianlæg, Procesanlæg og Produktionsanlæg. Derfor har det også været muligt at levere et årsresultat over budget. Den fortsatte positive udvikling kan bl.a. tilskrives en høj udkonteringsgrad for året som helhed, en fokuseret salgsindsats og flere dygtige medarbejdere med de rette kompetencer. Årets resultat er også påvirket af stærk ekspansion, herunder flytning og nyindretning af hovedkontoret til større, mere fremtidssikrede lokaler, som samtidig også giver mulighed for at tilbyde lokaleudlejning til de af vores kunder, der måtte have behov for et Aalborg kontor.

Vi forventer generelt at den positive udvikling vil fortsætte i 2024. Specielt selskabets kerneydelser inden for projektledelse og engineering af energi- og procesanlæg er efterspurgt ifm. den grønne omstilling, og vi ser her fortsat det største vækstpotentiale for Adding Engineering. Vi vil i 2024 derfor målrette indsatsen yderligere ift. at udbygge vores viden og position ifm. den grønne omstilling, herunder bl.a. inden for varmepumper, biogas, PtX, Carbon Capture, etc. og samtidig fastholde vores position inden for produktionsanlæg. Det er ledelsens overbevisning, at vi i 2024 igen vil opleve en yderligere vækst i selskabets samlede aktiviteter.

På generalforsamlingen i februar / marts måned 2024 vil der blive stillet forslag om ændring af selskabet til et aktieselskab. I forbindelse hermed vil selskabets kapital blive udvidet med kr. 310.000, ved overførsel fra de frie reserver.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som påvirker selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 51.078.388 | 37.078.668 |
| 1 Personaleomkostninger | -40.590.857 | -27.998.871 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -61.618 | -36.802 |
| Andre driftsomkostninger | -84.840 | 0 |
| Driftsresultat | 10.341.073 | 9.042.995 |
| Andre finansielle indtægter | 13.046 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -22.005 | -53.365 |
| Resultat før skat | 10.332.114 | 8.989.630 |
| Skat af årets resultat | -2.275.700 | -1.980.110 |
| Årets resultat | 8.056.414 | 7.009.520 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 4.500.000 | 5.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 2.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 556.414 | 9.520 |
| Disponeret i alt | 8.056.414 | 7.009.520 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 562.143 | 154.045 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>562.143</u> | <u>154.045</u> |
| 4 Deposita | 462.332 | 533.989 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>462.332</u> | <u>533.989</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.024.475</u> | <u>688.034</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 12.606.184 | 6.990.930 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 262.422 | 40.880 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 133.824 | 15.974 |
| Andre tilgodehavender | 1.474.438 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 139.437 | 137.512 |
| Tilgodehavender i alt | <u>14.616.305</u> | <u>7.185.296</u> |
| Likvide beholdninger | <u>1.189.121</u> | <u>1.593.262</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>15.805.426</u> | <u>8.778.558</u> |
| Aktiver i alt | <u>16.829.901</u> | <u>9.466.592</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 90.000 | 90.000 |
| Overført resultat | 654.786 | 98.373 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 2.000.000 |
| Egenkapital i alt | 3.744.786 | 2.188.373 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 40.787 | 31.263 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 40.787 | 31.263 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Anden gæld | 0 | 180.714 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 0 | 180.714 |
| Gæld til pengeinstitutter | 142.852 | 99.430 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 447.395 | 252.952 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.014.336 | 2.005.137 |
| Anden gæld | 10.439.745 | 4.708.723 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 13.044.328 | 7.066.242 |
| Gældsforpligtelser i alt | 13.044.328 | 7.246.956 |
| Passiver i alt | 16.829.901 | 9.466.592 |

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|---------------------------|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 90.000 | 88.853 | 1.800.000 | 1.978.853 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 9.520 | 200.000 | 209.520 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -5.000.000 | 0 | -5.000.000 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 90.000 | 98.373 | 2.000.000 | 2.188.373 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 556.413 | 3.000.000 | 3.556.413 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 4.500.000 | 0 | 4.500.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -4.500.000 | 0 | -4.500.000 |
| | 90.000 | 654.786 | 3.000.000 | 3.744.786 |

Noter

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 36.297.866 | 25.385.408 |
| Pensioner | 3.883.646 | 2.320.876 |
| Andre omkostninger til social sikring | 177.601 | 126.574 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 231.744 | 166.013 |
| | 40.590.857 | 27.998.871 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 52 | 37 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 10.632 | 5.137 |
| Andre finansielle omkostninger | 11.373 | 48.228 |
| | 22.005 | 53.365 |
| | | |
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| | | |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 227.135 | 42.110 |
| Tilgang i årets løb | 469.716 | 185.025 |
| Kostpris 31. december 2023 | 696.851 | 227.135 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -73.090 | -36.288 |
| Årets afskrivninger | -61.618 | -36.802 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -134.708 | -73.090 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 562.143 | 154.045 |
| | | |
| | | |
| 4. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 533.989 | 244.968 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 289.021 |
| Afgang i årets løb | -71.657 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 462.332 | 533.989 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 462.332 | 533.989 |

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig husleje på 431 t.kr.

Huslejekontrakterne er uopsigelig i 3 og 12 måneder.

Desuden har selskabet indgået en huslejekontrakt, som er uopsigelig frem til 30/9 2028. Den gennemsnitlige årlige leje herpå er 596 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JOHN SLOTH HOLDING ApS, CVR-nr. 36717785, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
